АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка

24.03.2015                                                                                                                    №16-п

Об утверждении плана основных мероприятий, сметы расходов,

состава оргкомитета по подготовке  и проведению празднования 70-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Днепровский сельсовет

В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области от 18.02.2013   №865-ук  «О праздновании 70-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Оренбургской области», постановлением Администрации Беляевского района от 10.02.2015 №236-п «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Беляевском районе», руководствуясь ст.5 п.13, п.15 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 25.12.2014 №150 «О бюджете муниципального образования Днепровский сельсовет на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов» :

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Днепровский сельсовет согласно приложению 1.

2. Утвердить смету расходов по подготовке и проведению празднования согласно приложению 2. Специалисту администрации МО Гальчанской О.М.подготовить необходимую документацию на выделение финансовых средств, КБК 431 0801 7709024 244 340, на сумму  32000р. (тридцать две  тысячи  рублей).
3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 70-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Днепровский сельсовет согласно приложению 3.
1. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                                             С.А.Федотов
Разослано: Днепровскому сельскому дому культуры, Отделу культуры Беляевского

                   района, прокурору, в дело.

                                                                               Приложение  1

                                                                                   к постановлению

администрации сельсовета

                                                                                           от 24.03.2015  № 16-п

План

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в муниципальном образовании Днепровский сельсовет
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Фотовыставка «Мы Вас помним»
	март
	МБОУ «Днепровская СОШ»

	2
	Выставка детского рисунка, посвященного 70-летию Победы в ВОВ
	март
	МБОУ «Днепровская СОШ», Днепровский СДК

	3
	Выставка книг о ВОВ
	март-апрель
	МБОУ «Днепровская СОШ», библиотека Днепровский СДК

	4
	Встреча с труженниками тыла
	апрель
	Совет ветеранов МО,

МБОУ «Днепровская СОШ»

	5
	Ремонт памятника погибшим в ВОВ, ремонт ограждения памятника
	апрель
	Администрация сельсовета

	6
	Приобретение банера
	апрель
	Администрация сельсовета

	7
	Посадка  «Аллея Славы» (ель)
	апрель
	Администрация сельсовета МБОУ «Днепровская СОШ»

	8
	Посадка «Леса Победы» (ясень, береза)
	апрель
	Администрация сельсовета МБОУ «Днепровская СОШ»

	9
	Проведение ревизии захоронений учасников ВОВ, организация уборки и ухода за могилами, умерших участников ВОВ, не имеющих родственников
	апрель – май
	Совет ветеранов МО,

МБОУ «Днепровская СОШ»

	10
	Операция «Рассвет»
	май
	МБОУ «Днепровская СОШ»

                                                                               Приложение  2

                                                                                   к постановлению

администрации сельсовета

                                                                                           от 24.03.2015  № 16-п

Смета расходов
по подготовке и проведению

празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Днепровский сельсовет
1. Ремонт памятника

1.1. Таблички с именами погибших на стеллы 2шт. х 2500р. = 5000р.
1.2. Изгородь вокруг памятника

- профтруба 40*60 по цене  177р.за 1 метр,    9 метров х 177р.=1593р.

- профтруба 20*20 по цене 85р. за 1 метр, 44метра х 85р.=3740р.

- сварочные работы – 3000р.

- изгородь деревянная – 1000р.

2. Флаг 5шт. х 900р. = 4500р.

3. Наклейка полиграфическая 6шт. х 130р. = 780р.

4. Значок закатной   50шт. х 31р. = 1550р.

5. Баннер 1шт. х 3115р. = 3115р.

6. Баннер 1 шт. х 3095р. = 3095р.

7. Флажная гирлянда 2шт. х 1380р. = 2760р.

8. Прочие расходы 1867р.

      Итого: 32000рублей (тридцать две тысячи рублей)

                                                                               Приложение  3

                                                                                   к постановлению

администрации сельсовета

                                                                                           от 24.03.2015  № 16-п

Состав оргкомитета

 по подготовке и проведению

празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Днепровский сельсовет
Федотов Сергей Анатольевич – глава муниципального образования Днепровский

                                                       сельсовет
Домницкая Ольга Николаевна – специалист по ведению военного учета

                                                       администрации муниципального образования

                                                       Днепровский сельсовет

Мишукова Людмила Ильинична – директор Днепровского СДК

Кравцова Лариса Николаевна – заместитель директора по ВР, МБОУ «Днепровская

                                                       СОШ»

Лозовая  Надежда Николаевна – председатель Совета ветеранов муниципального

                                                       образования Днепровский сельсовет